
 

Til Vækstforum for Region Midtjylland 
 
Det fremgår af regeringsgrundlaget fra 2007, at der skal oprettes et center for etnisk erhvervs-
fremme. Derfor har Integrationsministeriet og Erhvervs- og Byggestyrelsen været i dialog med 
relevante parter og gennemført to større analyser om behov og løsningsmuligheder: 
 
”Etablering af et center for erhvervsfremme blandt indvandrere og efterkommere. Forundersø-
gelse” (marts 2009) og ”Iværksættere med udenlandsk baggrund” (juni 2009). 
 
Med udgangspunkt i analyserne er vi i Integrationsministeriet og Erhvervs- og Byggestyrelsen 
sammen med Aalborg Kommune, Århus Kommune, Vejle Kommune, Odense Kommune, Sla-
gelse Kommune, Københavns Kommune og Væksthus Midtjylland nået frem til den model for 
en landsdækkende indsats for etnisk erhvervsfremme, der fremgår af vedhæftede. 
 
Ideen er, at lokale initiativer indgår i en fælles national indsats, som forankres i et nationalt cen-
ter hos Væksthus Midtjylland. Budgettet er 16 mio. kr. pr. år i 4 år, med 8 mio. kr. årligt til den 
fælles indsats og 8 mio. kr. årligt til den opsøgende, lokale indsats. Hver af de tre parter, Inte-
grationsministeriet, Erhvervs- og Byggestyrelsen og de deltagende kommuner har givet en fore-
løbig tilkendegivelse om at ville finansiere indsatsen med 4 mio. kr. årligt i en fireårig periode. 
 
På den baggrund vil vi opfordre de regionale vækstfora til at deltage i projektet og samlet set 
bidrage med 4 mio. kr. årligt i 4 år. 
 
Det er vores vurdering, at der vil være betydelige fordele ved at samle lokale, regionale og nati-
onale initiativer i en fælles indsats, og at projektet "Etnisk erhvervsfremme" matcher de regio-
nale erhvervsudviklingsstrategier. Vi håber derfor, at Væksthus Midtjyllands ansøgning på del-
tagernes vegne vil få en positiv modtagelse i de regionale vækstfora. 
 
I er naturligvis velkomne til at rette henvendelse til Integrationsministeriet (kontorchef Henrik 
Thomassen, tlf. 33 95 45 88, hth@inm.dk) eller Erhvervs- og Byggestyrelsen (kontorchef Bent 
Lindhardt Andersen, tlf. 35 46 62 80, bla@ebst.dk) for nærmere oplysninger om initiativet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
  
Finn Lauritzen Claes Nilas 
Direktør  Departementschef 
Erhvervs- og Byggestyrelsen Integrationsministeriet 

10. december 2009 

 

 

 

 

 


